

صنعت

چینی‌ها در ایران شهرک صنعتی می‌سازند



یادداشت تفاهم همکاری بین ایران و چین در زمینه ساخت شهرک صنعتی در ایران به امضای وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و گائو هوچنگ، وزیر بازرگانی چین رسید. بنابر این اعلام در دیدار وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان با همتای چینی خود این یادداشت تفاهم به امضا رسید و طرف چینی متعهد شد پس از مشخص شدن مکان فیزیکی نسبت به ساخت این شهرک صنعتی اقدام کند. همچنین در این دیدار تفاهمنامه‌ای بین سازمان توسعه تجارت ایران و دفتر توسعه تجارت چین در زمینه همکاری‌های نمایشگاهی، تبادل هیات‌های تجاری و تبادل اطلاعات و رخدادهای تجاری بین دو کشور و نیز لینک در سایت‌های اینترنتی دو طرف به امضا رسید. در این دیدار، وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان از حجم ۴۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری ایران و چین در سال ۲۰۱۳ با احتساب نفت خبر داد. نعمت‌زاده با بیان اینکه این حجم مبادلات بدون احتساب نفت حدود ۷ میلیارد دلار صادرات و ۹ میلیارد دلار واردات است، افزود: این در حالی است که مبادلات تجاری با چین در سال ۲۰۱۱ حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده است. نعمت‌زاده با اشاره به همکاری‌های ایران و چین در زمینه فعالیت‌های معدنی و صنایع وابسته اظهار کرد: اخیراً قرارداد ۷ طرح فولادی با شرکت‌های چینی بسته شده که در ۳ مورد گشایش اعتبار شده و بقیه هم در حال انجام است و ظرف کمتر از یک‌ماه کل ۷ طرح فولادی گشایش اعتبار می‌شود. وی همچنین به دو طرح بزرگ آلومینیومی اشاره کرد و گفت: قرارداد این دو طرح با شرکت‌های چینی بسته شده و بزودی به ارزش ۲ میلیارد یورو گشایش اعتبار می‌شود.

تولید

کدام شیرآلات بهداشتی غیراستاندارد هستند؟



مدیر کل استاندارد تهران از توقیف ۲ هزار و ۴۵۰ عدد شیرآلات بهداشتی غیراستاندارد در استان تهران خبر داد. مسلم بیات در این باره افزود: بازرسان و ناظران سازمان استاندارد در جریان بازدیدهای متوالی و منظم از مراکز تولید، عرضه و فروش شیرآلات بهداشتی که مشمول استاندارد اجباری است، ۲ هزار و ۴۵۰ عدد شیرآلات بهداشتی، شیر شیلنگی، شیرآلات اهرمی و شیر شناور غیراستاندارد را که با ۳۶ نام تجاری مختلف تولید و توزیع می‌شد، توقیف کردند. وی افزود: این شیرآلات با نام‌های تجاری مختلفی مانند جهان آرا، پارسانا، گلشید، مهلب، شبنم، تینا، بهداشتکار، نمونه، نوین، چکان، امید، سینک‌پالست، نایل، باران، پارس مهلب، سپهر، ایدال، یکتا، محمدشیر، سوپر، تابان، کاج، پگاه، مالکله راد ایران، پارس نگین، ایرویکس، راین - رایکا، درنا، شیوه، آزمايش، تانیا، آوا، محسن و تکسام به علت نقض قوانین استاندارد توقیف و جمع‌آوری شد.

بنزین

عرضه بنزین پاک در همه جایگاه‌های پایتخت



مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی از عرضه بنزین پاک در تمام جایگاه‌های پایتخت خبر داد. مصطفی کشکولی اعلام کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته از اول اسفندماه در تمام جایگاه‌های کلانشهر تهران - مناطق ۲۲گانه- بنزین پاک عرضه شده است. وی با اشاره به اینکه پیش از این در ۸۰ درصد جایگاه‌های تهران بنزین پاک عرضه می‌شد، گفت: توزیع بنزین پاک در شهرهای حومه تهران نیز شروع شده است به طوری که در حال حاضر روزانه ۹۲ میلیون لیتر بنزین پاک در تهران و حومه توزیع می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی از افزایش توزیع بنزین پاک در شهر کرج خبر داد و گفت: میزان توزیع روزانه بنزین پاک در شهرستان کرج به یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر رسیده است. کشکولی با اشاره به اینکه بنزین مصرفی شهر اراک نیز از نوع بنزین پاک است، گفت: در حال حاضر روزانه ۱۱ میلیون لیتر بنزین پاک در تهران، کرج و اراک توزیع می‌شود. به گزارش میسنا، «بنزین پاک»، ترکیبی از بنزین یورو ۲ و یورو ۴ است و به گفته مسوولان وزارت نفت حجم آلودگی آن نسبت به بنزین یورو ۲ کمتر است.

«وطن امروز» از آخرین وضعیت هجوم دلالان به بازار آرد گزارش می‌دهد

تنور داغ گرانی در انتظار نان!



نما

**صرفه‌جویی بخش گندم در فاز اول هدفمندی یارانه‌ها**  
 آمارهای اعلام شده از دستاوردهای اجرای فاز اول قانون هدفمندی یارانه‌ها در چرخه زمانی ۲۸ آذر تا ۱۳۸۹ تا ابتدای دی ۱۳۹۰ حکایت از کاهش ۳۰ درصدی میزان ضایعات نان مصرفی دارد. همچنین با تغییر و اصلاح الگوی مصرف مردم در طول این یک‌سال، میزان مصرف تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است. در این مدت بیش از ۱۰ هزار تن آرد صرفه‌جویی شده و بیش از ۲۵ میلیارد ریال از محل همین صرفه‌جویی‌ها و مصرف درست و همچنین عدم حیف و میل، گندم و آرد انباشته شده است. علاوه بر این صرفه‌جویی حاصل از قانون هدفمندی یارانه‌ها در مصرف گندم ۲۵ درصد و معادل بیش از ۵۵ میلیارد تومان در بخش آرد و نان بوده است.

هزار تومان است، می‌گوید: نانوايان از چنین سودی نمی‌گذرند. کرمی تصریح می‌کند: هم‌اکنون مردم قیمت واقعی نسان را پرداخت می‌کنند چراکه وزن چانه‌های خمیر نانوايي‌ها بسیار کوچک‌تر و کم‌وزن‌تر از یک‌سال پیش است و این کاهش وزن برای انواع نان‌ها اتفاق افتاده است. گفتنی است، نان سنگک که در گروه نان‌های حجیم قرار دارد اکنون آنچنان که در ضخامتش کم شده که بیشتر شبیه لواش است تا سنگک. رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم با این استدلال که مردم به آن اندازه که پول می‌دهند، نان واقعی را دریافت نمی‌کنند، خاطر نشان می‌کند: چرا وقتی چنین واقعیتی در بازار نانوايي و نان کشور وجود دارد و نانوايان کم‌فروشی می‌کنند، به این قیمت‌ها رسمیت بخشیم و قیمت گندم، آرد و نان را آزادسازی نکنیم تا همه از جمله کشاورز، آردساز و نانوا و در نهایت مصرف‌کننده نان قیمت واقعی آنچه را می‌خرند بپردازند.

■ بازنگری در پرداخت یارانه گندم و آرد

از سوی دیگر رئیس اداره بودجه امور تولید و بازرگانی معاونت نظارت راهبردی رئیس‌جمهور از بازنگری در پرداخت یارانه به گندم و آرد در سال آینده

همگی تبدیل به نان می‌شود یا بخشی از آن تبدیل به نان‌های فانتزی و دیگر انواع نان می‌شود. همچنین درباره مصرف آرد دولتی از سوی نانواها، گزارشات مثبتی در اختیار نیست و باید این موضوع سازماندهی شود. گفتنی است، ستاد هدفمندی یارانه‌ها درباره افزایش قیمت نان تا پایان امسال تصمیم‌گیری می‌کند که در صورت تصویب، افزایش قیمت نان از ابتدای فروردین سال آینده اجرا خواهد شد.

■ نان در انتظار گرانی

از سوی دیگر عباس قبادی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره احتمال افزایش قیمت نان در سال آینده می‌گوید: هنوز ستاد هدفمندی یارانه‌ها تصمیم جدیدی در این زمینه نگرفته و از آنجا که تصمیم‌گیری درباره افزایش قیمت نان در سال آینده جزو وظایف ستاد هدفمندی یارانه‌هاست، شرکت بازرگانی دولتی نیز منتظر است ستاد هدفمندی یارانه‌ها مصوبه خود را در این زمینه ابلاغ کند. قبادی با بیان اینکه اگر قرار باشد قیمت نان افزایش یابد این موضوع از اول فروردین ۹۳ اجرایی می‌شود، اضافه می‌کند که به‌طور کلی سیاست دولت عدم افزایش قیمت نان است. به گفته قبادی، اعتبارات خوبی برای پرداخت یارانه نان و گندم در بودجه در نظر گرفته شده و این موضوع به تصمیم مجلس بستگی دارد که در روش کنونی بازنگری کند. در همین حال وزارت صنعت، معدن و تجارت مصمم به اصلاح نظام قیمتی نان است تا اجازه شکل‌گیری به رانت و فساد در حوزه گندم، آرد و نان داده نشود. این وزارتخانه معتقد است هم‌اکنون گزارشات زیادی از وجود فساد در یارانه گندم و تبدیل آن به آرد و نان در دست است و مشخص نیست آرد یارانه‌ای که در اختیار نانواها قرار دارد، آیا

ارز مسافران نوروز ۹۳ همچنان ۳۰۰ دلار

سفر

براساس بخشنامه بانک مرکزی، میزان ارز برای مسافران نوروز ۹۳ همچنان ۳۰۰ دلار با معادل آن به سایر ارزها به نرخ مبادله‌ای است که البته تنها یکبار در سال به هر مسافر بالای ۱۲ سال تعلق می‌گیرد. این رقم براساس بخشنامه بانک مرکزی همچنان در نوروز ۹۳ نیز اجرایی می‌شود و مسافران نوروزی کماکان تنها می‌توانند از همین میزان ارز برای مسافرت ایام عید خود بهره‌مند شوند. این در حالی است که طی ماه‌های اخیر نرخ ارز در حالتی تعادلی قرار دارد و نرخ نوسان ارزها بسیار محدود شده است. با این وجود به دلیل محدودیت‌هایی که هنوز در بخش ارزی



ناشی از پیامدهای تحریم‌ها وجود دارد، بانک مرکزی قصد تغییر این میزان ارز مسافرتی را ندارد. با این وجود کاهش اختلاف قیمت بین ارزهای اصلی آزاد و مبادله‌ای، باعث کاهش تقاضای ارز مسافرتی شده است. همچنین شرایطی که بانک مرکزی برای پرداخت ارز مسافرتی تعیین کرده است، باعث شده بسیاری از مسافران ریسک دریافت ارز دولتی را قبول نکنند و ترجیح دهند ارز مورد نیاز مسافرت خود را از بازار به آزاد تهیه کنند. بانک مرکزی در بخشنامه ارز مسافرتی به بانک‌ها اعلام کرده است که از مسافرتی رادر باوجه بویل در فرودگاه امام خمینی پس از گیت به مقاصد تفریحی دهند.

پیشنهاد ۳ اقتصاددان مجلس برای گرانی سوخت

هر کدام مزایایی دارد اما در کنار آن، معایبی هم دارد که قابل اغماض نیست. امتیاز راهبردی اول (افزایش تدریجی قیمت حامل‌ها و انتقال تدریجی قیمت‌های جدید به خریداران)، جلوگیری از ورود شوک سنگین به اقتصاد است. علت انتخاب این راهبردی، نگرانی عمومی از افزایش دفعی قیمت‌هاست. در مذاکرات رسمی و غیررسمی هم که این روزها در جریان است می‌توان همچنان غلبه این راهبردی را بر ذهن تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران مشاهده کرد. علت غلبه این نگاه بر ذهن مسوولان این است که تنها راهبردی جایگزین راهبردی دوم (افزایش دفعی قیمت حامل‌ها و انتقال دفعی آن به خریداران) می‌دانند و در انتخاب بین این راهبردی و راهبردی اول، چاره‌ای جز برگزیدن راهبردی اول نمی‌بینند. واقعیت این است که هیچ یک از این دو راهبردی، راهبردی درست - یا لاقبل، بهترین راهبردی ممکن - نیست.

۳ راهبردی در باره اصلاح قیمت حامل‌های انرژی

رایج‌ها	امتیاز	عیب
راهبردی اول: افزایش تدریجی قیمت حامل‌ها و انتقال تدریجی قیمت‌های جدید به خریداران	جلوگیری از ورود شوک سنگین به اقتصاد و دادن فرصت به مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برای تعدیل مصرف انرژی	بلاتکلیف نگه داشتن اهالی کسب و کار و تحمیل انتظارات تورمی مکرر به جامعه
راهبردی دوم: افزایش دفعی قیمت حامل‌ها و انتقال دفعی آن به خریداران	تعیین تکلیف یک باره قیمت حامل‌ها و حرکت سریع در جهت کاهش شدت انرژی	تحمیل شوک سنگین به خانوارها و بنگاه‌های اقتصادی است. طبیعی است که در انتخاب بین این دو راهبردی، ملاحظات سیاسی، اجتماعی و حتی امنیتی، انتخاب راهبردی اول را الزام
راهبردی سوم (۳ اقتصاددان): اصلاح دفعی قیمت حامل‌ها و انتقال تدریجی آن به خریداران	بنا بر ادعای این سه اقتصاددان: برخورداری از مزایای دو راهبردی اول	نداشتن معایب دو راهبردی اول

خودرو

تولید ۱/۲ میلیون خودرو در سال ۹۳



در ۶ ماه نخست امسال شرکت ایران خودرو ۴۵۰ میلیارد تومان زیان داشت که با تغییرات ایجاد شده در نرخ ارز و کاهش هزینه‌ها در ۳ ماه بعدی میزان این زیان به ۲۵ میلیارد تومان کاهش یافت که در مجموع ۹ ماه این زیان به ۴۷۵ میلیارد تومان رسیده است. به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و نزول ارزش پول ملی به یک‌سوم امسال تولیدات خودرو به ۸۰۰ هزار دستگاه کاهش یافت این در حالی است که در سال ۹۰ تولیدات داخلی یک‌میلیون و ۶۵۰ هزار دستگاه خودرو بوده و برای سال جدید نیز برنامه‌ریزی برای تولید یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو در دست است. احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان در گفت‌وگو با ایلنا درباره همکاری با خودروسازان خارجی اظهار داشت: خودروسازان خارجی از کشورهای مختلف ترکیه، فرانسه، آلمان و سوئد برای همکاری با صنعت خودروی ایران اعلام آمادگی کرده‌اند و در انتظار کاهش تحریم‌ها هستند هر چند بخشی از تحریم‌ها در زمینه خودرو برداشته شده اما همچنان مشکل نقل و انتقال پول باقی است.

سید

۶۰ هزار تن مرغ آماده توزیع شد



مدیرعامل اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی ایران با بیان اینکه ۶۰ هزار تن مرغ در مرحله دوم سید کالایی توزیع می‌شود، گفت: تا ۹۷ میلیون قطعه جوجه‌ریزی جدید، تولید مرغ در عید ۱۵ هزار تن افزایش می‌یابد. همايون داريان، با بیان اینکه برای توزیع مرحله دوم سید کالایی برای هر خانوار ۴ کیلوگرم مرغ توزیع می‌شود، گفت: ۶۰ هزار تن مرغ در انبار شرکت پشتیبانی امور دام برای توزیع اختصاص یافته است. مدیرعامل اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی ایران افزود: شرکت پشتیبانی امور دام، مرغ مازاد داخلی را به قیمت کیلویی ۶۵۰۰ تومان خریداری و ۱۲۰ هزار تن ذخیره کرده است. دارایی درباره وضعیت تولید مرغ گفت: ماهانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن مرغ گوشتی در کشور تولید می‌شود که تقاضا برای مصرف ۱۲۵ تا ۱۳۰ هزار تن است. به گفته داریان در روزهای منتهی به شب عید ۹۷ میلیون قطعه جوجه‌ریزی شده است که تولید ماهانه مرغ را ۱۵ هزار تن در ایام عید افزایش می‌دهد. مدیرعامل اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی ایران با انتقاد از قیمت مرغ زنده گفت: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده درب مرغاری ۴۹۰۰ تومان است اما از مرغاران ۴۲۵۰ تومان خریداری می‌کنند. از وی سؤال شد، قیمت مرغ در بازار ۶۴۰۰ تومان است، آیا فروشندگان گران‌تر می‌فروشند؟ گفت: با توجه به افت ۲۸ درصدی مرغ زنده و نیز هزینه‌های کشتارگاه و واسطه‌های عمده‌فروشی و خرده‌فروشی این قیمت منطقی است. دارایی در ادامه گفت: قیمت سویا طی دو هفته گذشته ۲۰۰ تومان و ذرت ۱۰۰ تومان افزایش یافته و به همان نسبت قیمت تمام شده تولید را بالا برده است.

طلا

ثبات نسبی بهای طلا در بازارهای جهانی



بهای طلا دیروز (یکشنبه) در بازارهای جهانی به یکپهزار و ۳۲۷ دلار و یک سنت در هر اونس رسید. به گزارش موج، بهای طلا در هفته جاری با افزایش ۷ دلاری از ثبات نسبی برخوردار بود. این حالی است که هفته گذشته بهای این فلز ارزشمند ۲۲ دلار افزایش یافت. بر اساس این گزارش در هفته گذشته عوامل زیادی دست به دست هم دادند تا زمینه‌ها برای افزایش بهای طلا فراهم کنند. از جمله این عوامل، نامیدی از وضعیت اقتصادی آمریکا، کاهش شش‌انص سهم و رشد تقاضای طلا از سوی چینی‌ها بودند. این عوامل موجب شد بهای طلا مرز یکپهزار و ۳۲۰ دلار را رد کند و سطح مقاومتی پیش‌بینی شده که یکپهزار و ۳۰۰ دلار بود را نیز بشکند. از سوی دیگر با کاهش ارزش دلار به پایین‌ترین خود در ۶ هفته اخیر بهای طلا رشد چشمگیری داشت و بسیاری از کارشناسان این عامل را اصلی‌ترین دلیل افزایش این فلز ارزشمند قلمداد کردند. به دنبال کاهش تقاضای طلا از سوی بازار چین در اواخر هفته گذشته بهای طلا نیز روند نزولی به خود گرفت، چنانچه در هفته جاری شاهد ثبات نسبی در بهای طلا هستیم. بهای طلا دیروز (یکشنبه) در بازارهای جهانی به یکپهزار و ۳۲۷ دلار و یک سنت در هر اونس رسید.